4

ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH PHƯỚC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                               	   Bình Phước, ngày  02  tháng  6  năm 2023

LỊCH LÀM VIỆC
Tuần lễ 23 năm 2023 (từ ngày 05/6 đến ngày 09/6/2023)

[bookmark: _Hlk78010571]
[bookmark: _Hlk104532447][bookmark: _Hlk104532468]THỨ BẢY (ngày 03/6)
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh, Trần Văn Mi: Dự Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 5 năm 2023 trực tuyến với địa phương (giao Sở KH&ĐT chuẩn bị nội dung tham luận cho lãnh đạo tỉnh).
Thành phần: Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh (gồm các Sở, Ban Dân tộc tỉnh, Thanh tra tỉnh) và Thủ trưởng các đơn vị: Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh, BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh, Ban Quản lý KKT, Ban QLDA ĐTXD tỉnh, Cục Thuế, Cục Thống kê, Cục Hải quan, Cục Quản lý thị trường, Chi nhánh Ngân hàng nhà nước Bình Phước, Kho bạc nhà nước Bình Phước; VPUB: LĐVP, Phòng TH.
Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại phòng họp G, UBND tỉnh.
CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Phiên họp thứ 20 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 trực tuyến với các địa phương (giao Sở Y tế chuẩn bị nội dung tham luận cho lãnh đạo tỉnh).
Kính mời dự: Bí thư Tỉnh ủy - Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh.
Thành phần: Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh (theo Quyết định số 308-QĐ/TU ngày 02/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy); đại diện lãnh đạo: Bệnh viện đa khoa tỉnh, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; VPUB: LĐVP, phòng KGVX.
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp G, UBND tỉnh.
THỨ HAI (ngày 05/6)
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Nghe Sở Tài chính báo cáo tình hình thu - chi NSNN 5 tháng, dự kiến điều chỉnh dự toán NSNN 6 tháng cuối năm. (kd)
Thành phần: Thủ trưởng các sở, ngành: Tài chính, KH&ĐT, TN&MT, Cục Thuế, Cục Hải quan, Kho bạc nhà nước Bình Phước, Công ty TNHH MTV XSKT và DVTH Bình Phước; VPUB: LĐVP, phòng TH.
Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 tại phòng họp D, UBND tỉnh.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Làm việc tại trụ sở.
3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh:
- 08 giờ 15: Đón và đưa Đoàn Công ty John Swire & Sons Việt Nam đi tham quan, khảo sát thực tế Khu công nghiệp Becamex Bình Phước, Khu công nghiệp Đông Nam Đồng Phú, Khu du lịch hồ Suối Cam, thành phố Đồng Xoài.
Thành phần: Theo Kế hoạch số 163-KH/TU ngày 02/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; VPUB: LĐVP, phòng KT.
Địa điểm: Cầu Tham Rớt, thị xã Chơn Thành.
[bookmark: _Hlk136616052]- 11 giờ 00: Cùng Bí Thư Tỉnh ủy tiếp và làm việc với Trưởng đại diện Công ty John Swire & Sons Việt Nam.
Cùng dự: Theo Kế hoạch số 163-KH/TU ngày 02/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; VPUB: LĐVP, phòng KT.
Địa điểm: Phòng Lễ Tân Tỉnh ủy.
CHIỀU:
[bookmark: _Hlk130141953]1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Dự buổi sát hạch do đ/c Bí thư Tỉnh ủy chủ trì tuyển chọn cán bộ tham gia Lớp bồi dưỡng, tạo nguồn cán bộ lãnh đạo, quản lý tỉnh theo Kế hoạch số 134-KH/TU ngày 30/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp C - Tỉnh ủy.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Hội nghị trực tuyến về thúc đẩy nâng cao chất lượng cung cấp và sử dụng dịch vụ công trực tuyến do Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức (giao Sở Thông tin và Truyền thông chuẩn bị nội dung).
Thành phần: Thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh theo Quyết định số 3018/QĐ-UBND ngày 26/11/2021 của UBND tỉnh; đại diện lãnh đạo Viettel Bình Phước, VNPT Bình Phước và thành phần liên quan thuộc Sở Thông tin và Truyền thông (giao Sở TT&TT mời); VPUB: LĐVP, Phòng: NC, KSTTHC, KGVX.
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp A, UBND tỉnh.
3. Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh, Trần Văn Mi: Làm việc tại trụ sở.
THỨ BA (ngày 06/6)
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Dự buổi sát hạch do đ/c Bí thư Tỉnh ủy chủ trì tuyển chọn cán bộ tham gia Lớp bồi dưỡng, tạo nguồn cán bộ lãnh đạo, quản lý tỉnh theo Kế hoạch số 134-KH/TU ngày 30/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp C - Tỉnh ủy.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Đi khám sức khỏe định kỳ tại Bệnh viện Thống nhất, Thành phố Hồ Chí Minh.
3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Tiếp Đại sứ nước Cộng hòa Phần Lan tại Hà Nội đến thăm và làm việc tại tỉnh.
Thành phần: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Ngoại vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Khoa học và Công nghệ; Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước đưa tin; VPUB: LĐVP, Phòng NC.
Thời gian, địa điểm: 10 giờ 00 tại phòng khách VIP - UBND tỉnh.
4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Tham gia cùng Đoàn công tác Bộ Tư lệnh Quân khu 7 (do Tư lệnh và Chính ủy Quân khu chủ trì) kiểm tra công tác chuẩn bị tổ chức Hội nghị tham quan mô hình điểm về công tác quốc phòng địa phương, dân quân tự vệ.
Cùng dự: LĐVP, Phòng NC.
Thời gian, địa điểm: 07 giờ 00 tại Ban Chỉ huy Quân sự huyện Bù Đốp, sau đó kiểm tra các mô hình điểm trên địa bàn tỉnh.
5. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền Lãnh đạo Sở Tài chính: Làm việc với Đoàn khảo sát của Kiểm toán nhà nước khu vực XIII về thu thập thông tin, lập kế hoạch kiểm toán báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 có lồng ghép một số chuyên đề.
Thành phần: Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT, Kho bạc nhà nước Bình Phước, Cục Thuế.
Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 tại hội trường Sở Tài chính.
6. Chủ tịch UBND tỉnh giao Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh Nguyễn Tín Nghĩa: Chủ trì họp với các sở, ngành về xác định cơ quan chủ trì xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định các cuộc điều tra thống kê trên địa bàn tỉnh.
Mời dự: Đại diện lãnh đạo: Sở LĐ-TB&XH, Sở Tài chính, Sở Tư pháp, Cục Thống kê; VPUB: Phòng KGVX.
Thời gian, địa điểm: 10 giờ 00 tại phòng họp D, UBND tỉnh.
CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Dự buổi sát hạch do đ/c Bí thư Tỉnh ủy chủ trì tuyển chọn cán bộ tham gia Lớp bồi dưỡng, tạo nguồn cán bộ lãnh đạo, quản lý tỉnh theo Kế hoạch số 134-KH/TU ngày 30/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp C - Tỉnh ủy.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Làm việc tại trụ sở.
THỨ TƯ (ngày 07/6)
SÁNG:
[bookmark: _Hlk96179215][bookmark: _Hlk117887192][bookmark: _Hlk126360444][bookmark: _Hlk131245510]1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Dự Hội nghị Đảng ủy Quân sự tỉnh; nội dung: (1) Sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 24-NQ/TW, ngày 16/4/2018 của Bộ Chính trị về chiến lược quốc phòng Việt Nam; Nghị quyết số 29-NQ/TW, ngày 26/7/2018 của Bộ Chính trị về chiến lược bảo vệ Tổ quốc trên không gian mạng. (2) Đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Quân sự tỉnh lần thứ XII và ra Nghị quyết lãnh đạo nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.
Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại Hội trường A - Bộ CHQS tỉnh.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Làm việc tại trụ sở.
[bookmark: _Hlk134858654]3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Họp Tổ rà soát về công tác quản lý, sử dụng đất đai thành lập theo Quyết định số 177/QĐ-UBND ngày 09/02/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh (giao Sở Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị nội dung) (kd).
Thành phần: Thành viên Tổ rà soát gồm các ông/bà: Diệp Trường Vũ - Phó Giám đốc Sở TN&MT, Nguyễn Gia Hòa - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Phạm Văn Thuấn - Chánh Thanh tra tỉnh, Nguyễn Anh Tài - Phó Giám đốc Sở Tài chính, Trần Thanh Long - Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Nguyễn Văn Lâm - Phó Giám đốc Sở Xây dựng, Nguyễn Đức Thành	- Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Hoàng Mạnh Thường - Phó Giám đốc Sở NN&PTNT, Nguyễn Xuân Thành - Phó Cục trưởng Cục Thuế, Vương Văn Hào - Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai - Sở Tài nguyên và Môi trường, Nguyễn Công Thuận - Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai - Sở Tài nguyên và Môi trường, Nguyễn Ngọc Minh - Chuyên viên Chi cục Quản lý đất đai - Sở Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; VPUB: Phòng: KT, NC.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp G, UBND tỉnh.
4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Làm việc với Tổng Công ty Điện lực miền Nam để xem xét giải quyết vướng mắc liên quan đến công tác bồi thường GPMB cho các công trình điện do Tổng Công ty đầu tư trên địa bàn tỉnh (giao Sở TN&MT chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương chuẩn bị nội dung).
Thành phần: Tổng Công ty Điện lực miền Nam (giao Sở Công Thương mời); đại diện lãnh đạo các sở, ngành: TN&MT, Công Thương, Tài chính, Công ty Điện lực Bình Phước; UBND huyện, thị xã, thành phố: Đồng Xoài, Đồng Phú, Hớn Quản, Lộc Ninh, Phú Riềng, Chơn Thành; VPUB: LĐVP, phòng: KT, TH.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 30 tại phòng họp A, UBND tỉnh.
[bookmark: _Hlk126360581][bookmark: _Hlk119132293]CHIỀU:
[bookmark: _Hlk130134563]1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh, Trần Văn Mi:
- 14 giờ 00: Nghe Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo Dự án khu dân cư Bắc Long Hưng.(kd)
Thành phần: Thủ trưởng các sở, ngành: KH&ĐT, TN&MT, Xây dựng, Tư pháp, Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Phú Riềng; VPUB: LĐVP, phòng: KT, TH.
- 15 giờ 00: Nghe Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo việc xác định giá đất cụ thể làm cơ sở tính tiền sử dụng đất, tiền thuê đất phải nộp thuộc Dự án KDC Tân Phước 1 và các dự án khu dân cư trên địa bàn tỉnh.(kd)
Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Sở Tư pháp, Cục Thuế Bình Phước. VPUB: LĐVP, Phòng: KT, TH.
Địa điểm: Phòng họp A, UBND tỉnh.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Làm việc với Sở Y tế về tình hình thực hiện nhiệm vụ 05 tháng đầu năm 2023; khó khăn, vướng mắc; phương hướng, nhiệm vụ những tháng còn lại năm 2023 và đề xuất, kiến nghị (giao Sở Y tế chuẩn bị nội dung báo cáo).
Thành phần: Các Phó Giám đốc Sở Y tế; đại diện lãnh đạo: Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư; các phòng, đơn vị trực thuộc Sở Y tế (do Sở Y tế mời); VPUB: LĐVP, Phòng KG-VX.
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp D, UBND tỉnh.
THỨ NĂM (ngày 08/6)
[bookmark: _Hlk102238483][bookmark: _Hlk109455078]SÁNG:
1. Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Chủ trì Hội nghị UBND tỉnh thông qua các nội dung trình kỳ họp HĐND tỉnh giữa năm 2023 và báo cáo đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI nhiệm kỳ 2020-2025 (giao Sở KH&ĐT và các Sở, ngành liên quan chuẩn bị nội dung, tài liệu, báo cáo theo phân công của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1354/UBND-TH ngày 24/4/2023).
Kính mời dự: Thường trực HĐND tỉnh, Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh, Văn phòng HĐND tỉnh và các Ban của HĐND tỉnh.
Thành phần: Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh (gồm: Giám đốc các Sở, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh) và Thủ trưởng các đơn vị: Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh, BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh, Ban Quản lý KKT, Ban QLDA ĐTXD tỉnh, Cục Thuế, Cục Thống kê, Cục Hải quan, Kho bạc nhà nước Bình Phước; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; VPUB: LĐVP, các phòng chuyên môn.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp G, UBND tỉnh.
2. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Dự Hội nghị tổng kết 15 năm thực hiện 02 Cuộc vận động “Tăng cường đoàn kết, chủ động vươn lên, bình đẳng hòa nhập với cộng đồng” và Chương trình “Hành động việc làm, giảm nghèo bền vững” giai đoạn 2008 - 2023.
Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại Hội trường Hội Người mù tỉnh (844 Quốc lộ 14, phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài).
CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Gặp gỡ Đoàn đại biểu tỉnh tham dự Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc (giao Sở Nội vụ chuẩn bị nội dung).
Thành phần: Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ; thành viên Đoàn đại biểu theo Quyết định số 749/QĐ-UBND ngày 11/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh; VPUB: LĐVP, Phòng: NC, KT.
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp D, UBND tỉnh.
2. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự liên hoan thân mật chia tay cán bộ Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh nghỉ chờ hưu.
Cùng dự: Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.
Thời gian, địa điểm: 16 giờ 30 tại Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.
3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Làm việc tại trụ sở.
4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi - Chủ tịch Hội đồng: Chủ trì họp Hội đồng thẩm định giá đất để thẩm định phương án giá đất cụ thể làm cơ sở bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất: (i) Dự án Nâng cấp đường từ ngã ba Xa Cát vào KCN Việt Kiều tại xã Thanh Bình, huyện Hớn Quản; (ii) Dự án Mở rộng Trường THCS Nghĩa Trung, xã Nghĩa Trung, huyện Bù Đăng.
Thành phần: Thành viên Hội đồng gồm các ông (bà): Nguyễn Anh Tài - Phó Giám đốc Sở Tài chính, Diệp Trường Vũ - Phó Giám đốc Sở TN&MT, Nguyễn Xuân Thành - Phó Cục trưởng Cục Thuế, Nguyễn Trọng Trí - Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Nguyễn Vũ Tiến - PCT. UBND huyện Hớn Quản, Trần Văn Phương - PCT. UBND huyện Bù Đăng; đại diện Tổ giúp việc Hội đồng.
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp A, UBND tỉnh.
[bookmark: _Hlk123378707]THỨ SÁU (ngày 09/6)
SÁNG:
[bookmark: _Hlk131241789][bookmark: _Hlk119760973][bookmark: _Hlk119763491]1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Dự Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Bộ đội Biên phòng tỉnh nhiệm kỳ 2020 - 2025.
Cùng dự: LĐVP, phòng NC.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Hội trường cơ quan - Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Họp Ban Chấp hành Hội hữu nghị Việt Nam - Campuchia tỉnh lần thứ I, năm 2023 (giao Sở Ngoại vụ chuẩn bị nội dung).
Thành phần: Các đồng chí trong Ban Chấp hành Hội hữu nghị Việt Nam - Campuchia tỉnh nhiệm kỳ 2022-2027, gồm các ông/bà: Nguyễn Thanh Quang - Nguyên Bí thư Thị ủy Bình Long, Phạm Thị Anh Thư - Giám đốc Sở Ngoại vụ, Trần Quốc Duy - Giám đốc TTXT Đầu tư, Thương mại và Du lịch, Bùi Minh Soái - Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Đào Thị Lanh - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Đỗ Đại Đồng - Phó Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh, Trần Bá Chung - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Huỳnh Văn Nước - Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh tỉnh, Nguyễn Phương Đằng - Phó Giám đốc Công an tỉnh, Nguyễn Anh Tài - Phó Giám đốc Sở Tài chính, Hồ Quang Khánh - Phó Chủ tịch UBND huyện Lộc Ninh, Phạm Hồng Khanh - Phó Chủ tịch HĐND huyện Bù Gia Mập, Nguyễn Quang Vịnh - Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần cao su Đồng Phú - Kratié, Vũ Thị Thanh Hải - Chuyên viên phòng HTQT Sở Ngoại vụ; VPUB: LĐVP, Phòng NC.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp A, UBND tỉnh.
3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Làm việc tại trụ sở.
4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Đi khám sức khỏe định kỳ tại Bệnh viện Thống nhất, Thành phố Hồ Chí Minh.
CHIỀU:
1. Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Làm việc tại trụ sở.
THỨ BẢY (ngày 10/6)
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Đi công tác tại Hà Nội dự Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc nhân dịp kỷ niệm 75 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (đến hết ngày 11/6/2023) (Phòng KT cùng đi).
2. Lãnh đạo UBND tỉnh: Dự Lễ phát động Phong trào “Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023 - 2030” do Bộ GD&ĐT phối hợp Hội Khuyến học Việt Nam tổ chức; Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính dự và chỉ đạo Lễ phát động (giao Sở GD&ĐT chuẩn bị nội dung).
Kính mời dự: Đ/c Bí thư Tỉnh ủy.
Mời dự: Đại diện lãnh đạo: Ban thường trực UBMTTQVN tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Sở GD&ĐT, Sở LĐ-TB&XH, Sở Nội vụ, Sở Ngoại vụ, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở VH, TT&DL, Sở Y tế, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Tỉnh Đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Hội Người cao tuổi tỉnh, Hội Cựu giáo chức tỉnh, Hội Khuyến học tỉnh; Trường Cao đẳng Bình Phước; lãnh đạo Hội Khuyến học thành phố Đồng Xoài; lãnh đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Đồng Xoài: Cao đẳng Nghiệp vụ cao su, THPT Chuyên Quang Trung, PT DTNT tỉnh Bình Phước, THPT Đồng Xoài, THPT Hùng Vương, THPT Nguyễn Du (giao Sở GD&ĐT mời); đại diện lãnh đạo và phóng viên, biên tập viên Đài PT-TH&BBP; phóng viên, biên tập viên các cơ quan báo chí Trung ương thường trú tại tỉnh (giao Sở Thông tin và Truyền thông mời); VPUB: LĐVP, Phòng KG-VX.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 30 tại phòng họp G, UBND tỉnh.
CHỦ NHẬT (ngày 11/6)
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Dự Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến toàn quốc nhân dịp kỷ niệm 75 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023).
Thành phần cùng dự: Theo Quyết định số 749/QĐ-UBND ngày 11/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Trung tâm Hội nghị Quốc gia - 57 Phạm Hùng, quận Nam Từ Liêm, Thành phố Hà Nội.
(Lịch này thay thư mời. Mọi thông tin liên quan cần trao đổi, vui lòng liên hệ số điện thoại 0917.793346)./.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG